МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2017                                                                                                                                       № 364

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 30.09.2013 № 590

«Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе

муниципального образования

«Город Таганрог»

 Принято

Городской Думой

29.06.2017

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.2017 № 48-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации», статьей 35 Устава муниципального образования

«Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе муниципального образования «Город

Таганрог», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590,

следующие изменения:

1.1. В статьей 14:

1) абзац третий части 2 изложить в следующей редакции:

«основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики

Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики Ростовской

области, основных направлениях бюджетной и налоговой политики города Таганрога);»;

2) абзац четвертый части 2 признать утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=C9B0D789696FEF29C46EAFC08F1D3DBB45317C4701B81E81549DECEB9BE1DA74633129CAD25797D9560253o8sEN
consultantplus://offline/ref=2D84A0F9A21E375CBE01E875F44D42723C2AF84D8902102F242E51A298a1j5J
consultantplus://offline/ref=2D84A0F9A21E375CBE01E875F44D42723C24FE4F8408102F242E51A298a1j5J

2

1.2. Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Основные направления бюджетной и налоговой политики города

Таганрога

1. Бюджетная и налоговая политика города Таганрога определяется в соответствии с

положениями Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской Федерации, основными направлениями бюджетной, налоговой и таможенно-

тарифной политики Российской Федерации, основными направлениями бюджетной и

налоговой политики Ростовской области.

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики города Таганрога

утверждаются муниципальными правовыми актами Администрации города Таганрога.».

1.3. Пункт 1 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной и налоговой политики города Таганрога».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (Титаренко И.Н.)

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога                     И. Титаренко

consultantplus://offline/ref=2D84A0F9A21E375CBE01E875F44D42723C2AF84D8902102F242E51A298a1j5J
consultantplus://offline/ref=2D84A0F9A21E375CBE01E875F44D42723C24FE4F8408102F242E51A298a1j5J